
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   126   del   24-08-12

VIAGGIO ANZIANI ANNO 2012 - DIRETTIVE PER LA SELEZIONE DEI 

PARTECIPANTI

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno ventiquatto del mese di agosto, in Decimomannu, solita 

sala delle adunanze, alle ore 10:10, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ABACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 22 giugno 2012, con la quale sono state 
dettate le direttive per la realizzazione di un viaggio rivolto agli anziani residenti, finalizzato a favorire la 
socializzazione e lo sviluppo dei rapporti interpersonali e, nel contempo,  si è stabilita una quota di 
contribuzione dell’utenza alla spesa complessiva; 
 
Preso atto che nella medesima deliberazione si è stabilito quanto segue: 
- Di programmare, nell’ambito delle iniziative in favore degli anziani ultrasessantenni residenti, il servizio 

“Viaggio Anziani”, avente per destinazione il Lago di Garda, per la durata di 9 giorni e 8 notti; 

- Di stabilire che la quota di partecipazione a carico dell’utenza è determinata nella misura minima di € 
500,00 pro capite, a prescindere dalla situazione reddituale del richiedente; la quota potrà subire 
variazioni sulla base delle risorse finanziarie disponibili sul bilancio per tale iniziativa, del numero dei 
partecipanti e delle tipologie di cabine disponibili; 

 
- Di stabilire che potranno essere accolte un numero massimo di  45 richieste con la partecipazione alla 

spesa dell’Ente; 

- Di stabilire che qualora vi fosse disponibilità di posti, potranno essere accolte ulteriori richieste ed 
eventualmente potrà essere consentita la partecipazione anche a persone più giovani di età nel caso di 
coniugi di utenti ultrasessantenni, previo pagamento dell’intera quota di partecipazione;  

Dato atto che il Responsabile del Settore Amministrativo ha provveduto a porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per la realizzazione dell’intervento, mediante espletamento della procedura di gara e 
aggiudicazione del servizio “Viaggio Anziani 2012”;  
 

Atteso  che all’Ufficio protocollo del Comune sono pervenute: 

- n. 76 domande di partecipazione entro i termini di scadenza; 

- n. 2 domande di partecipazione oltre i termini; 

Dato atto che, in considerazione del ribasso offerto in sede di gara nonché della disponibilità accordata dalla 
ditta aggiudicataria, è possibile ampliare il numero massimo dei partecipanti fino ad un massimo di 54; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere ad individuare dei criteri per la selezione dei soggetti che potranno 
essere ammessi a partecipare al viaggio anziani;  

ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco,  Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu; 
Assenti: Barbara Manca, Fabrizio Bachis, Massimiliano Mameli; 
 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
 

 
per quanto espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
Di ampliare il numero dei partecipanti ad un massimo di 54; 
Di stabilire i seguenti criteri progressivi per la selezione dei 54 partecipanti che potranno essere ammessi a 
partecipare al viaggio anziani: 

� verificare la permanenza dell’interesse in capo ai richiedenti;  
� dare la precedenza a coloro che non hanno partecipato alle precedenti edizioni; 
� procedere a sorteggio pubblico; 
� ammettere d’ufficio, in caso di sorteggio pubblico, anche il coniuge del soggetto estratto;  
 
Di consentire la partecipazione al Viaggio Anziani anche a coloro che hanno presentato la domanda fuori 
termine nel caso in cui, a causa di rinunce da parte dei soggetti ammessi, si dovessero rendere disponibili 
dei posti. 
 
 
Con separata votazione unanime 

DELIBERA 



 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 

267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 126 del 24/08/2012


